
www.amunes.es.gov.br

275
DOM/ES - Edição Nº2.071

Vitória, segunda-feira, 01 de Agosto de 2022 275
DOM/ES - Edição Nº2.071

Vitória, segunda-feira, 01 de Agosto de 2022

Vila Valério

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 000014/2022 - PROCESSO Nº 000946/2022

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna 
público o resultado do referido Pregão Presencial. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
Contratação de empresa para Locação de horas 
produtivas de máquinas, com operador, para a 
execução de serviços diversos no Município de Vila 
Valério, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Econômico de Vila Valério.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2022.075E0700001.02.0007
EMPRESA VENCEDORA A TER OS SEUS PREÇOS 
REGISTRADOS: STERCE MÁQUINAS LTDA nos lotes 
1 e 2 no valor total de R$ 2.503.500,00.
HOMOLOGAÇÃO: Em 28 de julho de 2022. MAIORES 
INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 29 de julho de 2022.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial/PM ViVa

Protocolo 902454

Câmaras

Ibiraçu

Aviso de Licitação

             AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022
A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da Comissão 
de Pregão, torna público a realização da licitação 
na modalidade Pregão Presencial, com critério 
de julgamento do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando a Contratação de empresa para 
fornecimento de placas de homenagem personaliza-
das, medalhas de honraria e placas de identificação 
de mesa, inclusive a confecção da arte, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Ibiraçu. 
Data de abertura da Sessão: 11/08/2022 - Horário: 
13 Horas. Credenciamento: será iniciado com 
antecedência de 30 minutos do horário estabelecido 
para a abertura do Pregão. LOCAL: Câmara Municipal 
de Ibiraçu - Av. Conde D’Eu, nº 486, Centro, Ibiraçu. 
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
através do site: www.camaraibiracu.es.gov.br ou 
e-mail: licitacao.cmi@camaraibiracu.es.gov.br. 
Demais informações: Tel.:(27) 3257.1417.
ID: 2022.030L0200001.01.0008

Ibiraçu/ES, 29 de julho de 2022.
Angela Mª Tintori Polezeli

Pregoeira CMI
Protocolo 903124

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos 
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório, tendo como objeto  a Contratação de 
empresa homologada pela “ANATEL” para prestação 
de serviços de conexão dedicada a “internet”, 
com a velocidade de “100 Mbps”  (cem megabits 
por segundo), com conectividade “IP”, suporte a 
aplicações “TCP/IP”, por período de 12 meses, para 
atendimento às necessidades da Câmara Municipal 
de Ibiraçu para a empresa Dinâmica Telecomuni-
cações Ltda inscrita no CNPJ nº 39.320.478/0001-
34 no valor total de R$ 15.400,00  (quinze mil e 
quatrocentos reais).
ID: 2022.030L0200001.01.0007

Ibiraçu/ES, 29 de julho de 2022
Valéria dos Santos Rosalém - Presidente da CMI.

Protocolo 903007

Pedro Canário

Inexigibilidade de Licitação

DESPACHO ADMINISTRATIVO
RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canario, 
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 
de seu cargo e com fundamento no artigo 25, 
inciso III, da Lei Federal 8.666/93, bem como no 
Parecer Jurídico anexo aos autos, advindo da Douta 
Procuradoria, RATIFICA a Inexigibilidade de licitação 
para contratação direta de empresa para realização 
de curso de capacitação destina a servidores desta 
Câmara Municipal
Destarte, AUTORIZO o empenho da despesa, no 
valor total de R$ 7.444,00 (sete mil quatrocentos e 
quarenta e quatro reais)
Nesta data, ratifico o Ato de Inexigibilidade acima, 
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Pedro Canário/ES, 21 de julho de 2022.
DENIS PEREIRA AMÂNCIO

Presidente da Câmara Municipal
Protocolo 902606

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 05/2022

EXCLUSIVA ME/EPP
ID CidadES: 2022.064L0200001.01.0003

A Câmara Municipal de São Domingos do Norte -ES, 
torna público, que realizará a licitação na modalidade 
de Pregão, sob a forma presencial, do tipo Menor 
Preço por Item, tendo como objeto:  Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Julho de 2022 às 21:12:12 Código de Autenticação: d165656c


